РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

 муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»

второго созыва

     № 23                                                                           от 24  декабря 2019 года

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания

 депутатов муниципального образования «Васильевское

 сельское поселение» от 27.12.2018  года №  207

«Об установлении земельного налога»

        В соответствии с Федеральными законами  от 15.04.2019г. № 63-ФЗ  и от 29.09.2019г. № 325 - ФЗ «О внесении изменений  в часть первую и часть вторую Налогового Кодекса   Российской Федерации»  Собрание депутатов муниципального  образования «Васильевское сельское поселение»  решает:

  1.     Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Васильевское сельское поселение»  №  207 от 27 декабря 2018  года  «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1   абзац третий подпункта  1 пункта 1 дополнить словами:
«(за исключением земельных участков, приобретенных (представленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

1.2. абзац четвертый   подпункта 1  пункта 1 изложить в новой редакции
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

 1.3 Пункт 2  изложить в новой редакции:

Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации.

Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
     3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению 1 месяца со дня его официального опубликования.

Подпункты 1.1 и 1.2 пункта 1  настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 г.

Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01января 2021г.

      4. Настоящее решение опубликовать на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» (страница «Васильевское сельское поселение») и в газете  «Юринский рабочий».
Глава Собрания депутатов,

председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»                                          Н.Н.Шестов